



**Departamento de Compras y Contrataciones**

**“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”**

**RNC-401007371**

**CONDICIONES GENERALES PROCESO DE “ADQ. Y SUMINISTRO DE  
MATERIALES FERRETEROS Y ELECTRICOS PARA TRABAJOS EN DTI,  
S/R 020-446, 020-381, 020-373 Y 020-371.**

**PGR-DAF-CM-2020-0168**

**Documentos que conforman la propuesta:**

**Contenido del sobre “A” Oferta Técnica:**

Los siguientes requerimientos son necesarios tanto para Persona Jurídica como para Persona Física:

1. Certificación de Registro de Proveedor del Estado
2. Certificación de DGII donde conste que esta al día con sus obligaciones tributarias
3. Certificación de la TSS donde conste que esta al día con sus obligaciones con la Seguridad Social

**Contenido del Sobre “B” Oferta Económica:**

**Formulario Oferta Económica**, debidamente firmada y sellada.

**Detalles de artículos a adquirir**

<b>DESCRIPCION</b>	<b>CANTIDAD</b>
1. TOLA CORRUGADA DE 1/16	6.00
2. PLANCHUELA DE 4X1-4	1.00
3. CAJA DE DISCO DE CORTE NO. 7 ULTRAFINO	1.00
4. LIBRAS DE VARILLAS DE SOLDAR	2.00
5. TUBOS DE 3X2	10.00
6. TUBOS DE 3X3	2.00
7. GALON DE THINNER	1.00
8. GALON DE PINTURA OXIDO NEGRO	1.00
9. BROCHAS DE 3	2.00
10. ROLO PEQ. PARA PINTAR HIERRO	2.00
11. PARES DE GUANTES PARA SOLDAR	2.00
12. CINTA METRICA GRANDE	1.00



**Departamento de Compras y Contrataciones**  
**“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”**

**RNC-401007371**

13. CAJA DE TARUGOS TIPO HILTI	1.00
14. MECHA DE 1/2 TIPO HILTI	1.00
15. TUBO GALVANIZADO DE 1 1/2X1 1/2	5.00
16. PLANCHAS DE PLAFOND PVC PROCOM MACH 25X19X7	10.00
17. ESQUINERO DE PVC PROCOM TIPO F	4.00
18. LIBRAS DE CLAVOS DE ACERO PARA PLAFOND	1.00
19. PARALES DE 1 5/8	5.00
20. FULMINANTE VERDE CAL. 22	40.00
21. FUNDAS DE CLAVOS DE PIN DE 1	40.00
22. CUBETA DE PINTURA ACRILICA BLANCO 00	1.00
23. CUBETA DE PINTURA BLANCA SEMIGLOSS 00	2.00
24. MOTA ANTIGOTAS	3.00
25. PORTA ROLO	3.00
26. BROCHA DE 2 1/2	3.00
27. PLANCHAS DE SECUROX	18.00
28. PARALES DE 2 1/2 CAL. 25	16.00
29. DURMIENTE DE 2 1/2 CAL. 25	6.00
30. ESQUINEROS METALICOS	14.00
31. FUNDAS DE CEMENTIN KERAF.	6.00
32. LIBRAS DE TORNILLOS PARA PLANCHA DE 1 1/4	2.00
33. LIBRAS DE TORNILLOS PARA PLANCHA DE 1 1/2	2.00
34. PINO AMERICANO DE 1X2X7	5.00
35. TIJERAS DE CORTE PARA SHEETROCK	2.00
36. CINTA DE MALLA PARA SHEETROCK	1.00
37. PISTOLA DE CLAVOS PARA SHEETROCK	1.00
38. PIE DE ALAMBRE COLOR NEGRO NO. 10 AWG	840.00
39. PIE DE ALAMBRE COLOR BLANCO NO. 10 AWG	420.00
40. PIE DE ALAMBRE COLOR VERDE NO. 12 AWG	210.00
41. TUBOS EMT DE 2	16.00
42. ABRAZADERA UNITRON DE 2	30.00
43. BARRA ENROSCADA DE 3/8	8.00
44. CAJA DE REGSITRO DE 12X12X6 NEMA 3R	6.00
45. CONECTORES EMT DE 2 1/2	10.00
46. BARRA UNITROM DE 3/4	7.00
47. CONECTOR BX DE 3/4	12.00
48. PIE DE TUBERIA BX DE 3/4	150.00
49. ARANDELAS PLANAS DE 1/2	80.00
50. TARUGOS DE PLOMO DE 1/2X5/16X2	30.00
51. TUERCA GALVANIZADA DE 3/8	30.00



**Departamento de Compras y Contrataciones**

**“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”**

**RNC-401007371**

52. TORNILLOS OCTAGONALES DE 5/16X2	50.00
53. ARANDELAS PLANAS DE 5/16	80.00
54. PIE DE TUBERIA DE 1 1/2	20.00
55. CONECTOR BX DE 1 1/2	2.00
56. PIE DE TUBERIA BX DE 1	15.00
57. CONECTOR BX DE 1	2.00
58. ENCLOSE BREACKER DE 350/2A NEMA 3R DE 200 AMP. CON BREACKER GRAL. ELECTR.	1.00
59. TRANSFER AUTOMATICO DE 250/2AMP.120-240 VOLTIOS, NEMA3R	1.00
60. PIE DE TUBERIA LT DE 2 1/2	10.00
61. CONETORES DE TUBERIA LT DE 2 1/2	2.00
62. ADAPTADOR HEMBRA IMC DE 2 1/2	1.00
63. PIE DE ALAMBRE DE 2/0 AWG	200.00
64. CONETORES CURVOS DE TUBERIA LT DE 2 1/2	1.00
65. COPLIN EMT DE 2 1/2	16.00
66. TUERCA BUSSING DE 2 1/2	10.00
67. BREACKER DOBLE DE 30 AMP	3.00
68. CAJA DE BREACKER DE 8-16 CIRCUITOS	1.00
69. CAJA DE BREACKER DE 4-8C	1.00
70. PANEL BOARD DE 110V-220V, MONOFASICO CON BARRA DE 250 AMP. CON 3 BREACKER DE DOS POLOS DE 30 AMP. 1 BREACKER DE DOS POLOS, DE 100 AMP, 1 BREACKER DE DOS POLOS DE 80 AMP Y 3 DISPONIBILIDADES	1.00
71. CAJA DE 2X4 CON NOKOUT DE 3/4	6.00
72. JUEGO DE SACA NOKOUT PROFESIONAL PARA CORTE DE META DE 3/4 A 2 1/2	1.00
73. MECHA HILTI TIPO CINCEL	1.00
74. MECHA DE 5/8 PARA METAL	1.00
75. TALADRO PERCUTOR ROTOMARTILLO NORMAL DE 8.5 AMP.	1.00
76. TOMACORRIENTE L14-30 PARA CAJA DE 2XA EMPOTRABLE	6.00
77. TOMACORRIENTE DE 110V-15AMP. CON SU TAPA	3.00
78. CONECTOR DE EMPLAME DE 2/0	4.00
79. ROLLO DE TAPE DE GOMA DE CALIDAD	1.00
80. ROLLO DE TAPE DE CALIDAD	1.00
81. CURVAS EMT DE 2 1/2	4.00
82. TARUGOS DE HDI DE 3/8	10.00



**Departamento de Compras y Contrataciones**

**“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”**

**RNC-401007371**

**Tiempo de entrega:**

A más tardar 24 horas, luego de ser notificada la adjudicación.

**Condiciones de pago:**

El pago será realizado a más tardar 60 días después de la entrega de los artículos.

**Establecer todas las condiciones en la oferta, ya que desde allí serán evaluados para ser adjudicados.**

**Transparentar las marcas de los productos a ofertar**

**Criterios de Adjudicación**

La adjudicación será decidida a favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos exigidos y sea calificada como la más conveniente para los intereses institucionales, teniendo en cuenta el precio, la calidad y las demás condiciones que se establecen en estas Condiciones Generales.

**Será adjudicada la oferta económica completa en su totalidad, que cumpla con todas las condiciones, documentaciones y especificaciones técnicas, antes escritas por motivos del estado de emergencia en la que nos encontramos y la necesidad de la ciudadanía de contener la pandemia.**

En caso de dudas o información favor contactarme.

*Lic. Narcisse Heriberto Rivas Garib.*

Técnico en Compras

Procuraduría General de la Republica

Tel: 809-533-3522, IP: 246



**Narcisse Rivas.**

Técnico en Compras